

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - ABRIL/13

Nº	Linha	Data Criação	Descrição	Qtde	Vlr.Unit.	Vlr.Total	Fornecedor
29276	1	01/04/13	Cód. BEC 2931893 - Reator de 2x16w, conforme especificação BEC.	300	8,15	2.445,00	REGENTE COMERCIAL LTDA -ME
29277	1	01/04/13	Cód. BEC 3006697 - Reator de 2x32w, conforme especificação BEC.	300	9,19	2.757,00	CASA FERNANDES ATACADISTA LTDA
29278	1	01/04/13	CURSO SISTEMA SALUX SX SUS BPA - 168 HORAS Participante(s): a definir Data do treinamento: a definir	168	89,00	14.952,00	SALUX - INFORMATIZACAO EM SAUDE LTDA
29279	1	02/04/13	Curso Comunicação na Área Pública: Práticas e Desafios Participante: Maria Carolina M Lopes Data do treinamento: 03/05/2013 e 04/05/2013	1	1.120,00	1.120,00	ABERJE - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE COMUNICAÇÃO EMPRESARIAL
29280	1	02/04/13	Curso IUWNE - Implementing Cisco Unified Wireless Networking Essentials Participante: Sandro Silva de Oliveira Data do Treinamento: 22/04/2013 a 26/04/2013	1	4.560,00	4.560,00	MULTIREDE INFORMÁTICA LTDA
29281	1	02/04/13	Curso - Pregão Presencial Participantes: Noel de Sousa Mota e Silvia Cleide A. Nascimento Data do treinamento: 14/05/2013 e 15/05/2013	2	1.400,00	2.800,00	FUNDAP - FUNDAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO
29282	2	02/04/13	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M, SEM APARELHO, 25 EMBALAGENS C/ 10 PEÇAS CADA, KORETAP	250	0,50	125,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29282	3	02/04/13	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO INCOLOR - 50 MM X 50M, KORETAP	600	1,75	1.050,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29282	1	02/04/13	ENVELOPE DE POLIETILENO ABERT. SUP. 4 FUROS, INCOLOR, TRANSPARENTE, 6 MICRAS CADA PAREDE - TOTAL 12 MICRAS, EMBALAGENS C/ MAXIMO DE 100 UNIDADES, PLASTIFILM	47000	0,09	4.230,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29283	1	02/04/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UT, doença, emergência odontológica e equipe médica.	1	435,25	435,25	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29284	1	02/04/13	Bloco Krone:	120	14,30	1.716,00	COOK ENERGIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29284	2	02/04/13	Mini DG de Parede BR7-0810-800 composto por 2 colunas, com capacidade para até 40 blocos 2/10 (400) pares fabricado em perfis de aluminio anodizado. alt 1012mm, larg.574mm,profun.106,4mm (CK-BR7-BP800-NCM85177091)	3	950,00	2.850,00	COOK ENERGIA E TELECOMUNICAÇÕES LTDA
29285	2	02/04/13	Locação de caçamba estacionária para descarte de entulho; com capacidade de 4m3.	1	270,00	270,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
29285	4	02/04/13	Locação de caçamba estacionária para descarte de placas de fibra de vidro; com capacidade de 4m3.	2	450,00	900,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
29286	2	02/04/13	Locação de caçamba estacionária para descarte de encostos de cadeiras; com capacidade de 4m3.	1	300,00	300,00	CICLOPEL COM. DE APARAS PAPEL LTDA-ME
29286	3	02/04/13	Locação de caçamba estacionária para descarte de gesso, com capacidade de 4m3.	1	300,00	300,00	CICLOPEL COM. DE APARAS PAPEL LTDA-ME
29286	1	02/04/13	Locação de caçamba para descarte de madeira, com capacidade volumétrica de 24 m3 e ajudante para retirada de material.	1	1.100,00	1.100,00	CICLOPEL COM. DE APARAS PAPEL LTDA-ME
29288	1	03/04/13	Espelho para conector RJ 45 fema com uma entrada 4 x 2 de sobrepor.	70	2,60	182,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29289	1	03/04/13	CONCERTO TOTEM - MARCA APEK - MODELO MAXXI SLIN -BP 040427 - RO 2755348 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	240,00	240,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP

29290	1	03/04/13	FORNECIMENTO, RECORTE, IDENTIFICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PASSADEIRA DE BORRACHA, TIPO "GRÃO DE ARROZ", NA COR PRETA, DE 2.4 MM DE ESPESSURA, PARA OS SANITÁRIOS DA PRODESP SEDE, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP,	114,23	85,23	9.735,82	AFFONSOS BORRACHAS LTDA
29293	1	03/04/13	PLACA DE FORRO MODULAR EM GESSO, PARA USO NO FORRO DA PRODESP SEDE, TIPO REMOVÍVEL, REVESTIDO COM PELÍCULA VINÍLICA NO PADRÃO LINHO, NAS MEDIDAS 1250 MM X 625 MM. OBS: SEM A INSTALAÇÃO.	150	22,04	3.306,00	ART PLAN COMÉRCIO DE FORRO E DIVISÓRSIAS LTDA
29294	2	03/04/13	RETIRADA DE DEGRAU EM MATERIAL SINTÉTICO ASSENTADO A COLA.	30	2,83	84,90	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29294	3	03/04/13	RETIRADA DE RODAPÉ INCLUSIVE CORDÃO EM MATERIAL SINTÉTICO.	200	0,70	140,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29294	8	03/04/13	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INDEPENDENTE DO LOCAL DO DESPEJO, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA.	6	95,12	570,74	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29294	1	03/04/13	RETIRADA DE PISO EM MATERIAL ASSENTADO A COLA.	270	3,05	823,50	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29294	7	03/04/13	TESTEIRA PARA ARREMATE DE DEGRAU VINÍLICO, ESPESSURA DE 3,2 MM, COM IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO.	30	33,24	997,20	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29294	4	03/04/13	REGULARIZAÇÃO DE PISO COM NATA DE CIMENTO.	60	19,81	1.188,60	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29294	9	03/04/13	LIMPEZA FINAL DA OBRA.	270	5,80	1.566,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29294	6	03/04/13	RODAPÉ VINÍLICO DE 7,5 CM, COM IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICO.	200	25,36	5.072,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29295	1	03/04/13	Fragmentadora Secreta AT201X CD para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo	1	1.146,00	1.146,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
29297	1	03/04/13	Conserto e manutenção (com peças) impressoras PRINTRONIX : 7220 NS : 4RV6F1149013 - 6 AGULHAS, MANOPLA E CJ TRATORES 7220 NS: 4V6083800002 - 1 AGULHA, MANOPLA E CJ TRATORES 7210 - MANOPLA E CJ TRATORES GAR: 3 MESES P/ OS SERVIÇOS	1	11.525,00	11.525,00	GENOA INFORMATICA LTDA
29298	3	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 026636 - N/S 16621 - RO 2770980 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	4	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 027262 - N/S 15622 - RO 2759384 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	5	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 027267 - N/S 16669 - RO 2719849 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	6	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 048704 - N/S 16597 - RO 2770998 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	7	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP 053761 - N/S 16423 - RO 2725403 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	8	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD 026971 - N/S 16729 - RO 2734775 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	9	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD026975 - N/S 16844 - RO 2734764 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	11	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD162676 - N/S 15821 - RO 2734794 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	12	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163257 - N/S 16011 - RO 2734785 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29298	14	03/04/13	CONserto DO TECLADO DE OPINIÃO - BP PROD163845 - N/S 16707 - RO 2719413 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	102,2	1,00	102,20	WYMA TECNOLOGIA LTDA

29299	1	04/04/13	CONCERTO DO SWITCH CISCO CATALYST 2950 24 PORTAS TROCA DOS CAPACITORES, TRANSITORES E COOLER. REVISÃO GERAL E TESTES. BP.PROD91558 -Nº Série.FHKO717WOHG - RO. 2743186 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	390,00	390,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29300	5	04/04/13	Calça Social Masculina - cor preta - especificações enviadas - tamanho 40	3	28,00	84,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	6	04/04/13	Calça Social Masculina - cor preta - especificações enviadas - tamanho 44	3	28,00	84,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	7	04/04/13	Calça Social Masculina - cor preta - especificações enviadas - tamanho 48	3	28,00	84,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	8	04/04/13	Calça Social Masculina - cor preta - especificações enviadas - tamanho 54	3	28,00	84,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	1	04/04/13	Blusa de lã (Sueter) Masculina - cor preta - manga longa - fechada - decote V - com logo Prodesp lado superior esquerdo - especificações enviadas - tamanho 02 (M)	2	45,00	90,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	3	04/04/13	Blusa de lã (Sueter) Masculina - cor preta - manga longa - fechada - decote V - com logo Prodesp lado superior esquerdo - especificações enviadas- tamanho 06 (GG)	2	45,00	90,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	4	04/04/13	Calça Masculina com 1/2 elástico -cor azul marinho - especificações enviadas- tamanho 42	3	36,00	108,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	13	04/04/13	Jaqueta Masculina com zíper - cor cáqui - manga longa - com bordado do logo Prodesp lado superior esquerdo - especificações enviadas - tamanho 02 (M)	2	60,00	120,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	9	04/04/13	Camisa Polo Masculina - cor azul royal - manga curta - com bordado do logo Prodesp lado superior esquerdo - especificações enviadas - tamanho 02 (M)	5	30,00	150,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	10	04/04/13	Camisa Social Masculina - cor branca - manga longa - com logo Prodesp no bolso superior esquerdo - especificações enviadas - tamanho 02 (M)	5	33,00	165,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	12	04/04/13	Camisa Social Masculina - cor branca - manga longa - com logo Prodesp no bolso superior esquerdo - especificações enviadas - tamanho 06 (GG)	5	33,00	165,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	2	04/04/13	Blusa de lã (Sueter) Masculina - cor preta - manga longa - fechada - decote V - com logo Prodesp lado superior esquerdo - especificações enviadas - tamanho 03 (G)	4	45,00	180,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29300	11	04/04/13	Camisa Social Masculina - cor branca - manga longa - com logo Prodesp no bolso superior esquerdo - especificações enviadas - tamanho 03 (G)	10	33,00	330,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29303	8	05/04/13	Parafuso galvanizado cabeça panela, fenda Philips 4,8 x 45 e rosca soberba. Projeto MP - SRVR.	1000	0,10	100,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29303	9	05/04/13	Parafuso galvanizado cabeça panela, fenda Philips 4,8 x 45 e rosca soberba. Projeto Palacio - SRVR.	1000	0,10	100,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29303	6	05/04/13	Parafuso galvanizado cabeça panela, fenda Philips 4,8 x 45 e rosca soberba. Projeto Detran - SRVR.	3000	0,10	300,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29303	7	05/04/13	Parafuso galvanizado cabeça panela, fenda Philips 4,8 x 45 e rosca soberba. Projeto lamspe - SRVR.	3400	0,10	340,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP

29303	2	05/04/13	Curva galvanizada pesada 1" 90º NBR 13.057/94 com rosca NBR 8133. Projeto Detran - SRVR.	300	1,93	579,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29303	1	05/04/13	Curva galvanizada pesada 1" 90º NBR 13.057/94 com rosca NBR 8133. Projeto DP - SRVR.	500	1,93	965,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29303	3	05/04/13	Curva galvanizada pesada 1" 90º NBR 13.057/94 com rosca NBR 8133. Projeto lamspe - SRVR.	500	1,93	965,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29303	4	05/04/13	Curva galvanizada pesada 1" 90º NBR 13.057/94 com rosca NBR 8133. Projeto MP - SRVR.	700	1,93	1.351,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29303	5	05/04/13	Mão francesa simples galvanizado 150x300 (de qualidade igual ou superior à ref. Sisa 1553/30). Projeto lamspe - SRVR.	500	4,20	2.100,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29304	5	05/04/13	Cabo telefônico CI 2 pares. Projeto Detran - SRVR.	300	0,50	150,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	7	05/04/13	Fio Drops FE-AA-80-PE. Projeto Detran - SRVR.	400	0,52	208,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	6	05/04/13	Cabo telefônico CI 2 pares. Projeto Palacio - SRVR.	500	0,50	250,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	8	05/04/13	Fio Drops FE-AA-80-PE. Projeto MP - SRVR.	500	0,52	260,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	9	05/04/13	Fio Drops FE-AA-80-PE. Projeto Palacio - SRVR.	500	0,52	260,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	3	05/04/13	Cabo flexível antichama 6mm <sup>2</sup> condutor em cobre, 750V, 70º C, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preta ou vermelha. Projeto DP -SRVR.	300	1,52	456,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	4	05/04/13	Cabo flexível antichama 6mm <sup>2</sup> condutor em cobre, 750V, 70º C, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preta ou vermelha. Projeto Palacio - SRVR.	300	1,52	456,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	1	05/04/13	Cabo flexível antichama 6mm <sup>2</sup> condutor em cobre, 750V, 70º C, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preta ou vermelha. Projeto Detran - SRVR.	500	1,52	760,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29304	2	05/04/13	Cabo flexível antichama 6mm <sup>2</sup> condutor em cobre, 750V, 70º C, conforme norma NBR NM247-3, certificado pelo Inmetro, isolamento PVC, cor preta ou vermelha. Projeto lamspe - SRVR.	500	1,52	760,00	COMERCIAL ELÉTRICA SÃO PAULO LTDA- EPP
29305	1	05/04/13	Bucha plástica para furo de Ø8mm, produzida em polietileno para aplicações em meios ocios (drywall, blocos cerâmicos) ou concreto maciço. Projeto Detran - SRVR.	500	0,02	10,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	2	05/04/13	Bucha plástica para furo de Ø8mm, produzida em polietileno para aplicações em meios ocios (drywall, blocos cerâmicos) ou concreto maciço. Projeto MP - SRVR.	500	0,02	10,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	3	05/04/13	Bucha plástica para furo de Ø8mm, produzida em polietileno para aplicações em meios ocios (drywall, blocos cerâmicos) ou concreto maciço. Projeto Palacio - SRVR.	1000	0,02	20,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	7	05/04/13	Fita isolante PVC preta 19mmx20mx0,13mm antichama com certificação do Inmetro. Projeto Detran - SRVR.	50	1,72	86,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	8	05/04/13	Fita isolante PVC preta 19mmx20mx0,13mm antichama com certificação do Inmetro. Projeto lmaspe- SRVR.	50	1,72	86,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	9	05/04/13	Fita isolante PVC preta 19mmx20mx0,13mm antichama com certificação do Inmetro. Projeto MP - SRVR.	50	1,72	86,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	21	05/04/13	Tampa terminal fechamento das pontas de canaletas PVC rígido de alto impacto, autoextinguível antichama UL94-VO creme (de qualidade igual ou superior à ref. Megacanal e com o produto ref. MC-TF da Hellermann Tyton). Projeto Palacio - SRVR.	50	2,00	100,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP

29305	10	05/04/13	Fita isolante PVC preta 19mmx20mx0,13mm antichama com certificação do Inmetro. Projeto Pacio- SRVR.	100	1,72	172,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	5	05/04/13	Espelho angular modular descarregado para 02 conectores 8P8C (RJ45) fêmea UTP Keystone categoria 5e ou 6 especificados nesta solução, e com módulos "cegos" (tampas). Projeto Palacio - SRVR.	50	4,83	241,50	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	28	05/04/13	Tomada 2P + T pino, 127/250V - 20A, cor branca, com espelho e suporte para caixa 4x2, certificado pelo Inmetro, atende a norma ABNT-NBR 14136 (de qualidade igual ou superior à ref. Linha pratis conjunto Kit legrand 6802-14).	60	4,26	255,60	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	31	05/04/13	Velcro preto dupla face macho/fêmea 2cmx3m fusão única sem costura. Projeto lamspe - SRVR.	50	5,97	298,50	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	22	05/04/13	Tie wrap natural 20cmx4mm (de qualidade igual ou superior à ref. Hellermann Tyton). Projeto DP - SRVR.	500	0,66	330,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	23	05/04/13	Tie wrap natural 20cmx4mm (de qualidade igual ou superior à ref. Hellermann Tyton). Projeto Detran - SRVR.	500	0,66	330,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	26	05/04/13	Tie wrap natural 20cmx4mm (de qualidade igual ou superior à ref. Hellermann Tyton). Projeto MP - SRVR.	500	0,66	330,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	6	05/04/13	Fita isolante PVC preta 19mmx20mx0,13mm antichama com certificação do Inmetro. Projeto DP- SRVR.	200	1,72	344,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	27	05/04/13	Tomada 2P + T pino, 127/250V - 10A, dupla, cor branca, com espelho e suporte para caixa 4x2, certificado pelo Inmetro, atende a norma ABNT-NBR 14136 (de qualidade igual ou superior à ref. Linha pratis conjunto Kit legrand 6802-15).	60	6,92	415,20	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	4	05/04/13	Caixa bastidor universal PVC rígido alto impacto antichama UL94-VO tampa e base separação e condução de cabos 3 vias. Espelhos caixas parede 4x2	100	4,56	456,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	19	05/04/13	Spiral tube PVC 1/2" branco. Projeto MP - SRVR.	200	2,42	484,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	29	05/04/13	Velcro preto dupla face macho/fêmea 2cmx3m fusão única sem costura. Projeto DP -SRVR.	100	5,97	597,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	30	05/04/13	Velcro preto dupla face macho/fêmea 2cmx3m fusão única sem costura. Projeto Detran - SRVR.	100	5,97	597,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	32	05/04/13	Velcro preto dupla face macho/fêmea 2cmx3m fusão única sem costura. Projeto MP - SRVR.	100	5,97	597,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	33	05/04/13	Velcro preto dupla face macho/fêmea 2cmx3m fusão única sem costura. Projeto Palacio - SRVR.	100	5,97	597,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	24	05/04/13	Tie wrap natural 20cmx4mm (de qualidade igual ou superior à ref. Hellermann Tyton). Projeto lamspe - SRVR.	1000	0,66	660,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	25	05/04/13	Tie wrap natural 20cmx4mm (de qualidade igual ou superior à ref. Hellermann Tyton). Projeto lamspe - SRVR.	1000	0,66	660,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	18	05/04/13	Spiral tube PVC 1/2" branco. Projeto lamspe - SRVR.	300	2,42	726,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	17	05/04/13	Seal tubo 3/4. Projeto Palacio - SRVR.	300	2,46	738,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	11	05/04/13	Seal tubo 1". Projeto lmaspe - SRVR.	300	3,57	1.071,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP

29305	12	05/04/13	Seal tubo 1". Projeto Palacio - SRVR.	300	3,57	1.071,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	20	05/04/13	Spiral tube PVC 1/2" branco. Projeto Palacio- SRVR.	500	2,42	1.210,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	16	05/04/13	Seal tubo 3/4. Projeto MP- SRVR.	500	2,46	1.230,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	14	05/04/13	Seal tubo 1 1/4". Projeto Palacio - SRVR.	300	5,41	1.623,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	15	05/04/13	Seal tubo 3/4". Projeto lamspe - SRVR.	1300	2,46	3.198,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29305	13	05/04/13	Seal tubo 1". Projeto MP - SRVR.	1000	3,57	3.570,00	VLP COMERCIO E INSTALACOES ELETRICOS LTDA EPP
29306	1	05/04/13	Recarga de cilindro de oxigênio medicinal de 10 m³.	3	140,00	420,00	SÃO PAULO OXIGÊNIO COM. DE GASES LTDA
29307	2	05/04/13	Jogo de eletrodos (pás) para paciente infantil compatível com o Desfibrilador Externo Automático (DEA) - Life 400 Futura. Marca: CMOS Drake	1	298,00	298,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29307	1	05/04/13	Jogos de eletrodos (pás) para paciente adulto compatível com o Desfibrilador Externo Automático (DEA) - Life 400 Futura. Marca: CMOS Drake	2	298,00	596,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
29308	2	05/04/13	Spray automático de odorizador de ambientes + refil 250ml	10	42,61	426,10	GABRIELA ALBERTO MARTINS - ME
29308	1	05/04/13	Lixeira 50lts, inox,tampa vai e vem, retangular	5	183,75	918,75	GABRIELA ALBERTO MARTINS - ME
29309	1	05/04/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	150	7,50	1.125,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
29310	1	05/04/13	Impressora monocromática, conforme Especificações Técnicas REL.SLT.046/2013 v.2.como se aqui estivessem transcritas.	4	3.213,00	12.852,00	TORINO INFORMÁTICA LTDA
29311	1	05/04/13	Curso DEVELOPING CONTENT MANAGEMENT APPLICATIONS WITH VCM (V.8) Participantes: Everton Domingues Saraiva e Tiago Pretel dos Santos Data do treinamento: 08/04/2013 a 11/04/2013	2	2.910,00	5.820,00	OPEN TEXT BRASIL COM. DE SOFTWARE LTDA
29313	1	05/04/13	Conserto do No Break Marca EASA Modelo EA 2000R SÉRIE - 98073956 - BP. PROD63883- RO 2730613 Garantia 90 dias da data de entrega	1	385,00	385,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
29314	3	08/04/13	Manutenção preventiva em estabilizador Amplimag Modelo Axis potencia 15,0 Kva - série 30653.	570	1,00	570,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
29314	2	08/04/13	Fornecimento e instalação de quadro elétrico, que compõem as seguintes peças:	1679	1,00	1.679,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
29314	1	08/04/13	Fornecimento e instalação transformador isolado na entrada do no-break, com entrada no primário FN-110V e no secundário FFN-110+110V. Garantia (serviços e peças) - 12 (doze) meses contra defeito de fabricação.	4300	1,00	4.300,00	FAST SYSTEM ELETRÔNICOS E COMERCIO LTDA
29315	3	08/04/13	Sapatenis com cabedal vaqueta relax, biqueira composite, forro sintético, palmilha antibacteriana, solado prime bidensidade na cor preta, conforme modelo SP703CDTK da marca BOMPEL. Tamanho 41- ( SP703CDTK02326 / CA: 26730)	2	68,27	136,54	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA

29315	4	08/04/13	Sapatenis com cabedal vaqueta relax, biqueira composite, forro sintético, palmilha antibacteriana, solado prime bidensidade na cor preta, conforme modelo SP703CDTK da marca BOMPEL. Tamanho 43 - (SP703CDTK02326 / CA: 26730)	2	68,27	136,54	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
29315	1	08/04/13	Sapatenis com cabedal vaqueta relax, biqueira composite, forro sintético, palmilha antibacteriana, solado prime bidensidade na cor preta, conforme modelo SP703CDTK da marca BOMPEL. Tamanho 39 - ( SP703CDTK02326 / CA: 26730)	6	68,27	409,62	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
29315	2	08/04/13	Sapatenis com cabedal vaqueta relax, biqueira composite, forro sintético, palmilha antibacteriana, solado prime bidensidade na cor preta, conforme modelo SP703CDTK da marca BOMPEL. Tamanho 40 - ( SP703CDTK02326 / CA: 26730)	6	68,27	409,62	BOMPEL INDÚSTRIA DE CALÇADOS LTDA
29316	1	08/04/13	Apito para brigadista em plástico ABS com bolinha que não trava em contato com a saliva ou água na cor vermelha, potência sonora de 115db, com anel de fixação, medindo aproximadamente 4,6cm x 1,6cm e com cordão de nylon na cor preta medindo	40	5,70	228,00	COMERCIAL CONCORRENT LTDA EPP
29317	1	08/04/13	Evento JUDCon 2013 Brazil - Carga Horária: 20h Participante: Rogério Luiz Sibinel Data do evento: 19/04/201 e 20/04/2013 Código de desconto: judcon13-zk3yte1	1	140,00	140,00	BIG IDEA PRODUÇÃO DE EVENTOS LTDA - ME
29318	1	08/04/13	Curso System Administration with Vignette Content Management (v8.x) Participantes: Damaris S. Victorino Freixeda e Tiago Pretel dos Santos Data do treinamento: 15/04/2013 a 18/04/2013	2	2.910,00	5.820,00	OPEN TEXT BRASIL COM. DE SOFTWARE LTDA
29319	1	08/04/13	CÓD BEC 2469995 - KIT TECLADO + MOUSE WIRELESS OPTICAL GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	135,00	135,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
29320	1	08/04/13	ITEM CÓDIGO BEC 3611965	1	396,00	396,00	AETRONIC SOLUCOES LTDA. ME
29321	1	08/04/13	Evento Gartner IT Infrastructure, Operations & Data Center Summit Participantes: Ailton Hiroki Mizukawa, Denis Assada, Marcos José Gaspari, Olyntho Meneguzzi Jr e Sueli Yoshiki Kuroiva Siqueira Data: 09/04/2013 e 10/04/2013	5	2.860,00	14.300,00	GARTNER DO BRASIL SERVIÇOS E PESQUISAS LTDA
29322	1	09/04/13	Cód. BEC 284024-3 - Lâmpada de vapor mercúrio, bulbo ovóide, 250 W, E40, conforme especificação BEC.	20	8,08	161,60	J.BILL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA
29323	1	09/04/13	COLA, TIPO BASTÃO, 40 GRAMAS, PRITT, HENKEL	1600	4,16	6.656,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29324	1	09/04/13	CÓD BEC 247860-9 Mouse optico sem fio, dispositivo c/desligamento automatico	1	99,00	99,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
29325	2	09/04/13	Carimbo automático, modelo Q17, conforme modelo enviado anteriormente.	1	25,00	25,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29325	1	09/04/13	Carimbo funcional automático COLOP 50 PRODESP - Cia. de Proc. de Dados do Est. de SP Rua Agueda Gonçalves, 240 Taboão da Serra - SP CEP: 06760-900	1	38,00	38,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
29325	3	09/04/13	Carimbo automático, modelo R17, conforme modelos enviado anteriormente. Local de entrega: Rua Boa Vista n° 162 - 10° andar - Centro - São Paulo - SP. Procurar as Sras. Alice, Malu e/ou Salete, tel 3241-7701 e 3105-2319.	7	25,00	175,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA

29326	1	09/04/13	SERVIDOR DUALPROCESSADO RACK 1U DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.006/2013 v.1.0 MARCA DELL - MODELO POWER EDGE R620 - P/N 369604 BPER620_7288 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	1	13.800,00	13.800,00	MDALL COM.DE INFORMATICA E SERV DE INFORMACOES CAD LTDA ME
29327	1	09/04/13	Bloco recado auto adesivo, com 100 folhas, medindo 38 x 50mm, na cor amarela	16	2,05	32,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29327	3	09/04/13	QUADRO BRANCO MAGNÉTICO 90X60cm moldura aluminio	10	86,88	868,80	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29327	2	09/04/13	Papel sulfite 75g alcalino 297x420 MULTI A3	40	22,79	911,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
29328	4	09/04/13	Régua em poliestireno 30cm transparente para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	24	0,38	9,12	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29328	1	09/04/13	Bisnaga plástica tipo mostarda 250ml cor fosco para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	30	1,80	54,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29328	3	09/04/13	Papel para plotter A0 - 42" - 1.07mx50m - 75g	10	16,90	169,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29329	2	09/04/13	Caneta marcadora removível cor azul para quadro branco - Pilot WBM-7 - para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	2,00	4,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29329	3	09/04/13	Caneta marcadora removível cor preto para quadro branco - Pilot WBM-7 - para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	2,00	4,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29329	4	09/04/13	Caneta marcadora removível cor verde para quadro branco - Pilot WBM-7 - para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	2,00	4,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29329	6	09/04/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor azul, 40ml, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	12	1,35	16,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29329	7	09/04/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor preto, 40ml, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	12	1,35	16,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29329	8	09/04/13	Tinta para carimbo, sem óleo, cor vermelho, 40ml, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	12	1,35	16,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29329	5	09/04/13	Papel semi-kraft em bobina 60cm x 250m para disponibilização ao Poupatempo São Bernardo do Campo	2	23,78	47,56	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29329	1	09/04/13	Caneta esferográfica 1mm, corpo transparente com respiro, preta, c/ 50, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	24	24,00	576,00	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29330	10	09/04/13	Tesoura em aço inox 20cm com ponta para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	2,56	5,12	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	11	09/04/13	Tinta azul para pincel atômico 37ml para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	3	2,13	6,39	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	6	09/04/13	Pincel atômico cor azul para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	12	0,76	9,12	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	7	09/04/13	Pincel atômico cor vermelho para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	12	0,76	9,12	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	3	09/04/13	Fita crepe 18mm x 50m para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	5	2,32	11,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	8	09/04/13	Pincel marca texto amarelo cx c/ 12 unidades	2	6,00	12,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	5	09/04/13	Livro ata sem margem 200 folhas capa dura para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	3	9,90	29,70	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA



29330	2	09/04/13	Fita adesiva dupla face em papel 12mm x 30m para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	20	2,32	46,40	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	1	09/04/13	Calculadora de mesa (bat/solar/12 dig.)	6	10,80	64,80	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	9	09/04/13	Plástico polaseal 005 A3 125 micras para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	200	0,54	108,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29330	4	09/04/13	Grampo Trilho com haste 80 mm (romeu e julieta) - Caixas com 50un.	40	3,66	146,40	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29331	1	09/04/13	Pasta plástica com fecho em velcro cor areia para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	100	3,10	310,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29331	2	09/04/13	Pasta plástica com fecho em velcro cor azul para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	1500	3,10	4.650,00	MCP IND. E COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS LTDA
29333	1	09/04/13	Conserto de 1leitoe de impressão digital óptico Persona - U4000B - PROD 156873 - N/S 8X01006333 - RO 2777637. Será executado: Troca do prisma e troca do cabo USB Garantia: 90 dias contados da emissão da nota fiscal.	160	1,00	160,00	COMPUTER ID SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
29334	1	09/04/13	Conjunto de caixa acústica, sistema de som 2.1,de no min. 29 w rms,1 subwoofer de madeira, medindo aprox.182 x 196 x 263 mm, o subwoofer com saída cilíndrica,controle de graves, proteção magnética	1	270,70	270,70	LGATECH INFORMATICA LTDA - ME
29335	2	09/04/13	Gás Freon R-22 - botijas com 13,6 kg	1	184,00	184,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29335	1	09/04/13	Gás Freon R-22 - botijas com 13,6 kg	5	184,00	920,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29336	1	10/04/13	CONVERSOR DE MÍDIA DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1.5. DO ANEXO I DO REL.007/2013 v.1.0 MARCA WYMA - MOD WYNET - P/N CI_380F6011 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	5	386,00	1.930,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29336	2	10/04/13	MINI-IMPRESSORA DE SENHA DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1.4. DO ANEXO I DO REL.SLT.007/20136 v.1.0 MARCA DIEBOLD - MOD IM402TD - 200 DUAL - C/ GUILHOTINA - P/N IMP0015 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	5	1.204,00	6.020,00	WYMA TECNOLOGIA LTDA
29337	1	10/04/13	Lacre de segurança para malote tipo espinha de peixe, medindo no mínimo 16cm de comprimento na cor amarela,	1	89,00	89,00	PLASTICOS POLYVIG LTDA
29338	1	10/04/13	Curso Contratação Direta sem Licitação - Carga Horária: 16 h Participantes: Carlos Eduardo Fernandes da Silva, Clóvis de Souza Brito e Newton Roberto Benassi Data do evento: 11/04/2013 e 12/04/2013	3	2.116,50	6.349,50	ELO CONSULTORIA EMPRESARIAL E PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA
29339	2	10/04/13	Fita plástica para isolamento de área, zebrada, preta e amarela, medindo 70mm x 200 m.	6	8,50	51,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29339	1	10/04/13	Fita dupla face verde, VHB, 12 VHB, medindo 12mm x 20m - ref.: 4950 da 3M ou similar e compatível.	6	38,00	228,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
29340	1	10/04/13	Calças jeans médio de 12 OZ/jd <sup>2</sup> , modelo tradicional, cor azul, 100% algodão, tamanho 40	3	28,00	84,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29340	7	10/04/13	Camisa polo 100% algodão na cor azul marinho com o nome PRODESP, bordado em linha branca no centro do bolso esquerdo na altura do peito, tamanho M	5	29,70	148,50	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29340	2	10/04/13	Calças jeans médio de 12 Oz/jd <sup>2</sup> , modelo tradicional, cor azul, 100% algodão, tamanho 42	6	28,00	168,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME

29340	4	10/04/13	Calças jeans médio de 12 Oz/jd <sup>2</sup> , modelo tradicional, cor azul, 100% algodão, tamanho 46	6	28,00	168,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29340	3	10/04/13	Calças jeans médio de 12 Oz/jd, modelo tradicional, cor azul, 100% algodão, tamanho 44	9	28,00	252,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29340	5	10/04/13	Camisa polo 100% algodão na cor azul marinho com o nome PRODESP, bordado em linha branca no centro do bolso esquerdo na altura do peito, tamanho G	15	29,70	445,50	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29340	6	10/04/13	Camisa polo 100% algodão na cor azul marinho com o nome PRODESP, bordado em linha branca no centro do bolso esquerdo na altura do peito, tamanho GG	20	29,70	594,00	SUELI APARECIDA VIANNA - ME
29341	1	10/04/13	Renovação de assinatura Web Licitações e Contratos Período: 01/05/2013 a 30/04/2014 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves n° 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP - PORTARIA	1	1.910,00	1.910,00	ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S/A
29342	1	11/04/13	Aquisição de peças para o elevador automático de passageiros 3069, situado no Posto Poupatempo Santo Amaro.	7896,08	1,00	7.896,08	CREL ELEVADORES LTDA.
29343	1	11/04/13	Serviço técnico especializado compreendendo manutenção preventiva e corretiva de seis disjuntores marca ABB série Emax modelo E3V32R3200 PR121/P-LSI instalados no Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	5.780,00	5.780,00	W-SERVICE COM. E SERV. EM EQUIP. ELÉTRICOS LTDA
29344	1	11/04/13	Chaveiro com numeração de 1 a 60 na cor amarela, ref.: C1721 - orçamento 0838494.	60	1,86	111,54	W.H.B DO BRASIL LTDA
29345	1	11/04/13	CURSO 10267 - Introduction to Web Development with Microsoft Visual Studio Participante: Emerson Aparecido Molina Data do treinamento: 13/04 a 11/05/2013	1	1.096,45	1.096,45	KA SOLUTION TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA
29346	2	11/04/13	Seringa 3 ml com agulha 30X7 ou 30X8 de excelente qualidade.	30	0,29	8,70	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
29346	1	11/04/13	Kit socorrista contendo bolsa com alça para prender no cinto, uma máscara para RCP descartável e um par de luvas.	20	18,00	360,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
29347	7	11/04/13	Furosemida ampolas - injetável 20mg - caixa com 1 ampola de 2ml	10	0,53	5,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	8	11/04/13	Imosec 2mg - caixa com 12 comprimidos.	1	6,06	6,06	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	6	11/04/13	Furosemida de 40mg - caixa com 20comprimidos.	2	3,08	6,16	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	4	11/04/13	Agulhas 40X12 - bico rosa - BD - caixa com 100 pçs	1	7,70	7,70	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	9	11/04/13	Jelco 22 de excelente qualidade	12	0,92	11,04	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	1	11/04/13	Absorvente intimo - com abas - pacote com 8 unidades - Intimus Gel.	5	2,25	11,25	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	2	11/04/13	Soro fisiológico de 250 ml - frasco para infusão venosa - Equiplex	10	2,74	27,40	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	5	11/04/13	Antisséptico spray de 50 ml - Hertz	2	15,84	31,68	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29347	3	11/04/13	Active accue 50 - fitas para glicemia	2	107,18	214,36	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA

29348	1	11/04/13	-UNIDADE DE TRANSFERÊNCIA INTERMEDIÁRIA, REF. 40232 P/IMPRESSORA RICOH AFICIO SPC420DN; BEC3031110	1	681,00	681,00	SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. E SUPRIM. DE INF. LTDA
29349	1	12/04/13	Suporte para Keystone, face redonda, em PVC, para instalação com espelho 4 x 2, para fixação de Keystone da marca Furukawa. Projeto DETRAN - SRVR.	2000	2,00	4.000,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29350	4	12/04/13	Trena 5 metros mod. ref. starret t-345 5m-16'	3	10,20	30,60	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29350	2	12/04/13	Extensão Elétrica Cabo PP 2x1mm preto 10 metros	3	19,00	57,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29350	3	12/04/13	Rebitadeira manual tipo alicate hobby mod. ref. PRG115 REFAL.POP para uso leve. capacidade 2,4 a 4,8mm de diâmetro (hobby).	3	26,90	80,70	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29350	1	12/04/13	Bateria selada de 12 Volts e 70 Ampère.	10	274,90	2.749,00	IGM MATERIAS ELÉTRICOS LTDA - EPP
29351	1	12/04/13	Furadeira de impacto 220V/710W mod. ref. makita HP1631	2	219,60	439,20	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29351	2	12/04/13	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE IMPACTO MOD. REF. MAKITA 8391DWPE Rotações: 0~1300 rpm (alta) - 0~400rpm (baixa) Impactos: 0~19500 ipm (alta) - 0~6000ipm (baixa) Capacidades: aço 13mm - madeira 36mm - alvenaria 13mm Torque: junta rígida 42	1	525,00	525,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
29352	1	12/04/13	Leitora de certificado digital PertoSmart card (USB) modelo CCID, para o Posto Poupatempo São Bernardo do Campo	2	95,00	190,00	MVNET TECNOLOGIA E COM. INFORMÁTICA LTDA
29353	1	12/04/13	Cód. BEC 4705-8 - Reator eletrônico 220V potência alta (0,96) FPA 32W para 2 lâmpadas, conforme especificação BEC.	200	8,69	1.738,00	SEVEN LIGHT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
29354	1	12/04/13	Interruptor monopolar simples 1 tecla. "RADIAL".	5	2,00	10,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29354	7	12/04/13	Terminal para cabo de bateria automotiva. "SAPINHO".	5	5,98	29,90	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29354	2	12/04/13	Lâmpada compacta fluorescente 9W base 2G7 para luz de emergência ref.: OSRAM Dulux S/E. "ECP".	12	4,18	50,16	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29354	5	12/04/13	Lâmpada fluorescente compacta, tipo dulux, 26W, 2 pinos com starter embutido. "ECP".	30	5,77	173,10	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29354	6	12/04/13	Lâmpada vapor de mercúrio 400W 220V. "FLC".	20	21,97	439,40	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29354	4	12/04/13	Lâmpada fluorescente compacta, eletrônica, branca, 45W, 220V, base E27. "FLC".	20	29,98	599,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29354	3	12/04/13	Lâmpada fluorescente FO 32W/640 Philips. "CONFORT".	400	3,48	1.392,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29355	1	12/04/13	Conjunto RZ2000 Plus composto por 3 módulos: Módulo principal, módulo dinamométrico e módulo campimétrico. Garantia: 12 meses Posto Poupatempo São Bernardo do Campo.	1	8.850,00	8.850,00	RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA
29357	2	15/04/13	MASSA CORRIDA À BASE DE PVA NA COR BRANCO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	13,00	13,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29357	3	15/04/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA PINTURA DE PISO, NA COR AMARELO OURO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	35,00	35,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29357	4	15/04/13	TINTA ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE, PARA PINTURA DE PISO, NA COR VERMELHO, EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	35,00	35,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29357	1	15/04/13	TORNEIRA AUTOMÁTICA, TIPO MESA, BOTOLA DE 1/2", ACIONAMENTO POR PRESSÃO MANUAL, FECHAMENTO HIDROME CÂNICO, CROMADA, PRESSÃO BAIXA.	5	88,00	440,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29358	6	15/04/13	CABO PARA USO EM ROLO DE PINTURA DE 23 CM.	5	1,40	7,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	9	15/04/13	ROLO DE ESPUMA, DE 05 CM, PARA PINTURA.	30	0,88	26,40	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	8	15/04/13	GRELHA INOX, ABRE E FECHA, SEM CAIXILHO, 10 X 10, TIPO CLODAL.	10	2,90	29,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	10	15/04/13	ROLO DE ESPUMA, DE 09 CM, PARA PINTURA.	30	1,15	34,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	5	15/04/13	ÓLEO LUBRIFICANTE TIPO WD, EM LATA SPRAY DE 300 ML.	6	6,00	36,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME

29358	4	15/04/13	FITA ISOLANTE EM PVC, ANTI-CHAMA, MEDIDAS DE 19 MM X 20 M, NA COR PRETA.	50	1,90	95,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	7	15/04/13	GRELHA INOX, ABRE E FECHA, SEM CAIXILHO, 15 X 15, TIPO CLODAL.	20	7,00	140,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	3	15/04/13	FECHADURA TUBULAR LOCKWELL, REF. 41410N, 90 MM, NA COR PRETA.	2	95,00	190,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	13	15/04/13	SUPORTE PARA ACONDICIONAMENTO DE CHAVES, UTILIZADO EM CHAVEIRO CLAVICULÁRIO L.A. SUPERQUADROS	100	2,90	290,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	1	15/04/13	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA FORMA OVAL, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL.	30	11,90	357,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	12	15/04/13	VÁLVULA TIPO JATO EC PARA BEBEDOURO REFRIGERADO DE PRESSÃO IBBL BAG 40/80.	10	40,00	400,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	2	15/04/13	FECHADURA REDONDA PARA MÓVEIS, REF. PAPAIZ ART. 861/31 CR, CROMADA.	30	15,00	450,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29358	11	15/04/13	SABONETEIRA PLÁSTICA MARCA JSN LINHA VIPER, 500 ML, MODELO J25.	20	42,00	840,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29359	2	15/04/13	FOLHAS DE LIXA PARA FERRO Nº 100.	50	1,40	70,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
29359	1	15/04/13	CARTUCHO PARA TORNEIRA AUTOMÁTICA ORIENTE, LUXO, TIPO MESA, CÓDIGO 1164.	30	59,50	1.785,00	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
29360	1	15/04/13	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO P/ IMPRESS.TICKETS, 57X40m, 1 VIA, 56g, SEM IMPRESSÃO, TERMOSCRIPIT	1500	1,25	1.875,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
29361	1	16/04/13	ELÁSTICO 1 Cm DE LARGURA, LÁTEX SILICONADO, COMPRIMENTO (DOBRADO / ARGOLA) 21 Cm, LARG. 10mm, ESPESSURA 1,3 A 1,5 mm, REF: ENDUSBOR, COD. REF 86X10, BEGE, PACOTE DE 1KG	4	59,00	236,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
29362	2	16/04/13	Marca texto amarelo SM/DTZF Faber Castell BT 1 ou similar	20	0,56	11,20	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29362	3	16/04/13	Suporte para durex tamanho pequeno modelo Bandeirante ref.: 1401 para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	5	3,57	17,85	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29362	1	16/04/13	Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mmx10m (banana)	20	14,59	291,80	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29363	7	16/04/13	Prancheta duratex com prendedor metálico para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	10	1,37	13,70	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29363	4	16/04/13	Estilete com lâmina em aço carb. 18mm com trava em roldana para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	9,05	18,10	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29363	3	16/04/13	Envelope saco kraft sem timbre 180x250mm para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	500	0,08	40,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29363	2	16/04/13	Elástico em látex nº 18, 1kg, para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	6	11,05	66,30	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29363	1	16/04/13	Almofada nº 3 incolor para carimbo para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	50	1,74	87,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29363	6	16/04/13	Plástico polaseal 005 A4 125 micras para disponibilização no Poupatempo São Bernardo do Campo	200	0,45	90,00	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA
29363	5	16/04/13	Flip Chart com estrutura em aço carbono, pintura de pulverização eletrostática a pó, rodízios em Poliuretano com travas, suporte para marcador em toda extensão, cor prata, porta canetas, quadro com inclinação, medidas 70X100 cm, alt. 190 cm	1	272,50	272,50	NATUREZA & ARTE PAPELARIA LTDA

29364	1	16/04/13	Renovação de assinatura Harvard Business Review - Cod. 254718 Período: 01/06/2013 a 31/05/2014 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Portaria.	1	384,00	384,00	SEGMENTO RFM EDITORES LTDA
29365	1	16/04/13	Cadeira giratória alta, tipo caixa, com espaldar baixo, assento e encosto em madeira compensada moldada anatomicamente, estofada com espuma injetada de poliuretano com 50mm de espessura e densidade de 55/65 kg/m3,	10	180,63	1.806,30	CONCORRÊNCIA MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
29366	1	16/04/13	Catalyst 6500 Compact Flash Memory 1GB Marca Cisco - P/N MEM-C6K-CPTFL1GB Garantia 12 Meses da Data do Aceite (Balcão)	1	3.811,47	3.811,47	BRSEC COM. IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA
29368	1	16/04/13	DESKTOP BASIC DE MAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.006/2013 v1.0 MARCA LENOVO - MOD M92p - P/N 3209 Garantia: 03 anos on-site (Atendimento de SLA 24 horas, próximo dia útil)	2	2.987,00	5.974,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
29369	2	16/04/13	CONTAINER ALOJAMENTO - MÍNIMO 9,20 M².	1	134,45	134,45	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	7	16/04/13	CAIXA SIFONADA DE PVC RÍGIDO, DE 150 X 15 X 50 MM, CORM GRELHA.	2	72,67	145,34	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	6	16/04/13	TUBO DE PVC RÍGIDO, PXB COM ANEL DE BORRACHA, DN = 75 MM, INCLUSIVE CONEXÕES.	4,15	58,14	241,28	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	3	16/04/13	LIMPEZA FINAL DA OBRA.	40	8,72	348,80	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	1	16/04/13	TAPUME FIXO EM PAINEL OSB - ESPESSURA 10 MM.	20,9	21,80	455,62	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	4	16/04/13	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INDEPENDENTE DA DISTÂNCIA DO LOCAL DE DESPEJO, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA.	9	72,67	654,03	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	8	16/04/13	CIMENTADO DESEMPENADO E ALISADO.	32	39,25	1.256,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	5	16/04/13	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO E ACOMODAÇÃO DE MATERIAL.	6	218,02	1.308,12	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29369	9	16/04/13	ARGAMASSA DE REGULARIZAÇÃO E/OU PROTEÇÃO.	3	559,60	1.678,80	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
29370	1	16/04/13	Cód. BEC 219780-4 - Cabo flexível antichama 6mm² na cor preto, conforme especificação BEC.	600	1,58	950,40	WG2R COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
29371	1	16/04/13	CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA 340X130X245mm, PARA ARQUIVO MORTO, TILIBRA	150	2,57	385,50	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29371	3	16/04/13	GRAMPO GALVANIZADO, EM AÇO, 26/6, PARA GRAMPEADOR, BACCHI	150	3,20	480,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29371	2	16/04/13	CLIPS GALVANIZADO, NR. 0, CAIXA COM 500g, WIRE FLEX	150	4,90	735,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29372	1	16/04/13	Encadernação de 2 livros LACOS - Registro de Apuração da Contribuição Social Sobre o Lucro Líquido - anos de 2010 e 2011 números 07 e 08.	2	50,00	100,00	LUIZ ROBERTO O. SILVA - ME
29372	2	16/04/13	Encadernação de 2 livros LALUR - Registro de Apuração do Lucro Real - anos de 2010 e 2011, números 32 e 33.	2	50,00	100,00	LUIZ ROBERTO O. SILVA - ME
29373	1	16/04/13	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS - PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DO SISTEMA DE DUTOS DE EXAUSTÃO NOS SANITÁRIOS PÚBLICOS, DO POSTO POUPATEMPO LUZ.	1	2.100,00	2.100,00	DUCTBUSTERS ENGENHARIA LTDA

29374	1	16/04/13	Impressora laser colorida, conforme especificações Técnicas REL.SLT.047/2013 v.1, como se aqui estivessem transcritas. Modelo/Marca: Laser Color HP M551DN - PN: CF082A + Cabo USB. Garantia: 12 (doze) meses da data do aceite (on site).	1	4.238,50	4.238,50	EQUIPA - MÁQUINAS E UTENSÍLIOS PARA ESCRITÓRIOS LTDA
29375	1	17/04/13	Conserto e manutenção(com peças)FRAGMENTADORA MODELO DESTROYER 270 EQUIPAMENTO INOPERANTE - BP.013787 - SÉRIE.11361 TROCA DE: 01 ENGRENAGEM DO MOTOR; DO EIXO DA ENGRENAGEM; TAMPA LATERAL DO MOTOR	1	540,00	540,00	HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME
29377	1	17/04/13	Televisor de LED de 40" Full HD com conversor digital integrado, conforme Rel.SLT.124/2012 v.3 - Posto Poupatempo Luz. Marca: Samsung Modelo: UN40ES6100GXZD Garantia: 12 meses	1	1.730,00	1.730,00	MICROSENS LTDA
29377	2	17/04/13	Televisor de LED de 40" Full HD com conversor digital integrado, conforme Rel.SLT.124/2012 v.3 - Posto Poupatempo Sé. Marca: Samsung Modelo: UN40ES6100GXZD Garantia: 12 meses	1	1.730,00	1.730,00	MICROSENS LTDA
29377	4	17/04/13	Televisor de LED de 40" Full HD com conversor digital integrado, conforme Rel.SLT.124/2012 v.3 - Gerência Acessa São Paulo. Marca: Samsung Modelo: UN40ES6100GXZD Garantia: 12 meses	2	1.730,00	3.460,00	MICROSENS LTDA
29378	2	17/04/13	Etiqueta modelo 1700-0V4T	152	2,00	304,00	M. CALUX INFORMÁTICA - EPP
29378	1	17/04/13	Cartucho Ultrium LTO 4 - 800GB/1600GB HP LTO4 (C7974A)	152	80,00	12.160,00	M. CALUX INFORMÁTICA - EPP
29380	2	17/04/13	Capacitor 55 mf, 400V, 50/60hz - Para acionamento de equipamento condicionador de ar tipo Split piso teto da marca TRANE, modelo MCX536E10RPA	1	17,90	17,90	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
29380	3	17/04/13	Filtro Secador - para instalação em equipamento condicionador de ar tipo Split piso teto da marca TRANE, modelo MCX536E10RPA	1	18,20	18,20	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
29380	1	17/04/13	Compressor 36.000 BTUs - 220 - Monofásico, Marca SANYO - Para acionamento de equipamento condicionador de ar tipo Split piso teto da marca TRANE, modelo MCX536E10RPA	1	761,00	761,00	DISPARCON DISTR. PEÇAS P/AR CONDIC. LTDA.
29381	1	17/04/13	Curso Programa de Formação Internacional em Coaching - CH 180h Participante: Devani Câmara de S. Brito Data do treinamento: 18/04 a 05/05/2013 Participante: Regina Célia G. das Neves Data do treinamento: 16/05 a 09/06/2013	5800	2,00	11.600,00	IBC COACHING CONGRESSO E EXPOSIÇÃO LTDA - ME
29382	1	17/04/13	003295010 - Ventilador, tipo de teto, sem lustre e Grade de proteção, carcaça em aço tratado, com 3 pás em aço eletrostática, na cor CINZA, conforme especificação BEC. . Marca: Venti Delta - Garantia: 12 meses.	9	63,85	574,65	PLANO A LICITAÇÕES E COMERCIO LTDA - EPP
29385	1	18/04/13	Pincel marca texto amarelo	60	0,56	33,60	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
29387	2	18/04/13	Transferência de 5.000 litros de óleo diesel do tanque do grupo de geradores para tanque das caldeiras da Sede da Prodesp, conforme vossas propostas J.0163-13 e J.0164-13	1950	1,00	1.950,00	ASSTAM BRASIL MANUTENÇÃO AMBIENTAL LTDA
29387	1	18/04/13	Limpeza interna, remoção e descarte de tanque aéreo horizontal de 15m³., conforme vossas propostas J.0163-13 e J.0164-13.	2700	1,00	2.700,00	ASSTAM BRASIL MANUTENÇÃO AMBIENTAL LTDA
29388	1	18/04/13	Renovação de assinatura Info Cód. 938807740 Período: 2 anos - 01/06/2013 a 31/05/2015 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP - PORTARIA	1	185,60	185,60	ABRIL COMUNICAÇÕES S/A

29389	1	18/04/13	Pagamento relativo à Expedição do Certificado de Registro e do 1º Decênio da Marca Nominativa "TETRAEDRO", Pedido nº 902495194 de 14/04/2010, na Classe Internacional 42, conforme autorização de serviço nº 354331 e Nota de Débito nº 019137.	1	745,00	745,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS
29390	1	18/04/13	Compressor trifásico ZR60 para ar condicionado Split Spring Carrier 60.000 Btu - Modelo 38HCA060535MC - Conforme especificação BEC - Código 003953033 - .Garantia: Mínimo 12 meses.	1	1.920,00	1.920,00	CEREAR CENTRAL REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO LTDA
29391	1	18/04/13	Luva em látex para procedimento tamanho M sem talco. cixa com 100 pçs código BEC: 002885352	50	12,84	642,00	PLHD - SOLUCOES EM LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS COMERCIO LTDA ME
29391	2	18/04/13	Luva em látex para procedimento tamanho P sem talco. cixa com 100 pçs código BEC: 002885298	100	11,35	1.135,00	PLHD - SOLUCOES EM LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS COMERCIO LTDA ME
29392	1	19/04/13	Lâmpadas 54W/840. Marca "Ourolux".	200	6,77	1.354,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29392	2	19/04/13	Reatores eletrônicos WRM 2X54W p/ lâmpadas fluorescentes com alto fator de potência para partida rápida e com auto desligamento de 12V/0,82A 220V, REF. Intral ou similar. Marca "Osram".	50	38,80	1.940,00	ELITE ELETRICIDADE TÉCNICA LTDA
29393	1	19/04/13	Display em acrílico cristal modelo em L, tamanho A4 retrato - base de apoio medindo 8cm de largura. Código BEC: 003957276	30	14,85	445,50	FABIANE MEIRA DE LUNA
29394	1	19/04/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Augusto Filipe de Oliveira Local: Las Vegas - EUA Período: 20.04.13 a 26.04.13.	1	310,97	310,97	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29394	2	19/04/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: Luis Renato Acquesta Local: Las Vegas - EUA Período: 20.04.13 a 26.04.13.	1	310,97	310,97	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29394	3	19/04/13	Cartão de assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: José de Ambrosio Pinheiro Machado Local: Miami - Flórida - EUA Período: 20.04.13 a 26.04.13.	1	310,97	310,97	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29395	3	19/04/13	Cód. BEC 219714-6 - Cabo flexível 1,5mm verde, conforme especificação BEC.	1	35,00	35,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29395	1	19/04/13	Cód. BEC 103316-6 - Cabo flexível 1,5mm azul, conforme especificação BEC.	5	35,00	175,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29395	2	19/04/13	Cód. BEC 16397-0 - Cabo flexível 1,5mm preto, conforme especificação BEC.	5	35,00	175,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29395	4	19/04/13	Cód. BEC 219715-4 - Cabo flexível 1,5mm vermelho, conforme especificação BEC.	5	35,00	175,00	COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME
29396	3	22/04/13	Chuveiro elétrico, tipo ducha, 220 volts, com 3 temperaturas, potência de 5400 w, contendo mangueira, chuveirinho, na cor branca, com rosca de 1/2 pol.	1	50,00	50,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29396	4	22/04/13	Lâmpada T10 L40W LDE, 220 volts, Fluxo luminoso 2700, base G13.	30	7,00	210,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29396	2	22/04/13	Tomada 2p+T 10 Amperes (branco) sem espelho - Padrão novo.	50	8,00	400,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29396	1	22/04/13	Lâmpada fluorescente HO 110W 220 V.	100	10,00	1.000,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29397	1	22/04/13	Filé de frango congelado	6	11,69	70,14	CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
29399	1	22/04/13	Guarda chuva de portaria/recepção na cor preta.	6	24,90	149,40	MANOS MENDONÇA COM. ARTEFATOS DE COURO LTDA

29400	1	22/04/13	Fita métrica simples	2	4,90	9,80	TS2 UTILIDADES E ACESSÓRIOS LTDA
29401	1	22/04/13	Diazepan 5mg - caixa com 20 comprimidos.	2	3,80	7,60	DROGARIA SÃO PAULO S/A
29402	1	22/04/13	CURSO ADMINISTRAÇÃO DE CONTAS A RECEBER / ADMINISTRAÇÃO DE COBRANÇA / TÉCNICAS DE COBRANÇA Participante: Karina Freire Granda Salles Data do treinamento: 26/04/2013	1	588,00	588,00	CENOFISCO CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL LTDA
29403	1	22/04/13	Manutenção de balança eletrônica digital de pesagem tipo plataforma com capacidade para 300 kg, sendo troca da fonte (bateria) e calibração. Local entrega/retirada: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves nº 240	1	230,00	230,00	FRED APARECIDO ALVES DOS SANTOS - ME
29404	1	23/04/13	FORNECIMENTO DE ARAME METÁLICO SEMI RÍGIDO E BENEFICIAMENTO DE RECORTE E DOBRA DE 500 HASTES NO FORMATO "U" NAS MEDIDAS DE 7,8 CM X 15,5 CM.	500	1,00	500,00	ARISTEU LUIZ HACKBART - ME
29405	1	23/04/13	Papel térmico para senha, bobina, 57 x 40m, 1 via, AM, 56g, sem impressão, termoscript.	3000	1,25	3.750,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
29407	1	23/04/13	Conserto de um aparelho de microondas, marca Panasonic, modelo Piccolo de 22 litros, BP nº 39110, pertencente ao Posto Poupatempo Santo Amaro.	1	140,00	140,00	A. L. V. AGUILAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA - ME
29408	1	23/04/13	Livro - "Competências Gerenciais, autores: Robert E. Quin e outros. Local de entrega: Almoxarifado da PRODESP, à Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP. Vide horário de entrega no verso deste pedido.	25	100,00	2.500,00	MMA COMÉRCIO DE LIVROS LTDA - ME
29409	1	24/04/13	REATOR ELETRONICO PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES 220 V - 1 X 16W.	90	8,30	747,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29409	4	24/04/13	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 16W - TRIFOSFORO - POTENCIA 16W.	300	3,60	1.080,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29409	3	24/04/13	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 32W - TRIFOSFORO - POTENCIA 32W.	525	3,60	1.890,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29409	2	24/04/13	REATOR ELETRONICO PARA LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES 220 V - 1 X 32W.	180	12,85	2.313,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
29410	1	24/04/13	CORDÃO ÓPTICO MULTÍMODO 50/125µm OM4 - 2,5m(PROJETO CPOS Cidade IV - SRVR) DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1.2 DO ANEXO I DO REL.SLT.154/2013 v2.0 MARCA FIBERSUL - MOD CDM-CORDÃO DX-MM 50 - LC/LC GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (BALCÃO)	250	55,50	13.875,00	DESTAK COMERCIO DE ARMARINHOS E ELETRÔNICOS LTDA
29411	2	24/04/13	Cartucho de toner preto CE505X para impressora HP P2055. O presente Pedido de Compra deverá ser atendido obedecendo-se todas as condições constantes do edital da licitação que o originou, como se aqui estivessem transcritas.	5	236,00	1.180,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
29414	3	24/04/13	REPARO COMPLETO PARA VÁLVULA DE DESCARGA MODELO HIDRAMAX 2550, DE 1.1/2".	6	23,20	139,20	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
29414	2	24/04/13	CANOPLA CROMADA PARA VÁLVULA DE DESCARGA MODELO HIDRAMAX, DE 1.1/2".	5	60,90	304,50	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
29414	1	24/04/13	REGISTRO REGULADOR DE VAZÃO STANDARD DE 1/2" MARCA DOCOL, CONFORME DESENHO DO MODELO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	45	23,65	1.064,25	PLAST FRAN- TUBOS E CONEXÕES EM PVC LTDA
29415	2	24/04/13	GESSO EM PACOTE DE 01 QUILO.	2	1,24	2,48	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	6	24/04/13	PINCEL DE PÊLO NATURAL COM 04 CM DE LARGURA.	2	1,25	2,50	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME



29415	3	24/04/13	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA DE 10 CM.	5	1,15	5,75	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	4	24/04/13	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA DE 15 CM.	5	1,96	9,80	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	5	24/04/13	BANDEJA GRANDE PARA PINTURA.	4	3,36	13,44	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	10	24/04/13	BRITA N° 01 EM SACO DE 20 QUILOS.	8	4,48	35,84	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	9	24/04/13	AREIA MÉDIA EM SACO DE 20 QUILOS.	12	4,48	53,76	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	8	24/04/13	CIMENTO CP-II EM SACO DE 50 QUILOS.	3	36,00	108,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	1	24/04/13	SIFÃO DE AÇO, ACABAMENTO DE AÇO CROMADO, REGULÁVEL, PARA MICTÓRIO, (2" X 2"), COM CANOPLA.	3	58,00	174,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29415	7	24/04/13	LAJE TRELIÇADA H8 COM USO EPS (ISOPOR), NAS SEGUINTE MEDIDAS: COMPRIMENTO = 3,00 M; LARGURA = 1,20 M.	3,6	75,00	270,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
29416	1	24/04/13	MASSA CORRIDA EM GALÃO DE 3,6 LITROS.	1	13,00	13,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29416	2	24/04/13	FITA CREPE NAS MEDIDAS 50 X 50.	2	6,50	13,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29416	3	24/04/13	ESCADA DE ALUMÍNIO, COM 03 DEGRAUS, DOBRÁVEL, COM PÉS ANTIDERRAPANTES, QUE SUPORTE AO MENOS 120 KG, LARGURA DE 40 CM, ALTURA DE 57 CM, PROFUNDIDADE DE 20 CM (ABERTA) E LARGURA DE 40 CM, ALTURA DE 112 CM, PROFUNDIDADE 20 CM (FECHADA),	1	62,00	62,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
29417	1	24/04/13	Serviço de Calibração de Equipamentos de Avaliação/Medicação Ambiental de Ruído Serão efetuados: 1 pç - Medidor de nível sonoro B&K 2250 (RBC) - série 2654704 1 pç - Calibrador acústico B&K 4231 (RBC) - série 2665120 Garantia: 90 dias	1567	1,00	1.567,00	SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
29418	1	24/04/13	Teste hidrostático em mangueira de incêndio 1.1/2"	20	25,00	500,00	UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - ME
29419	1	24/04/13	Rodízio giratório de 4" com freio, rodas de poliuretano injetado, com espiga rosqueável, rolamento de esfera, diâmetro da roda 10mm, largura da roda de 38mm e com capacidade por roda de 125kg. código BEC: 003960307	4	55,00	220,00	CRR COM DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA.
29420	2	25/04/13	Pagamento de honorários relativo à Expedição do Certificado de Registro e do 1° Decênio da Marca Mista "E-SINTONIA", Pedido nº 901849162 de 07/08/2009, na Classe Internacional 42, conforme autorização de serviço nº 356008 de 22/04/2013	1	683,00	683,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS
29420	1	24/04/13	Pagamento da taxa oficial relativa à Expedição do Certificado de Registro e do 1° Decênio da Marca Mista "E-SINTONIA", Pedido nº 901849162 de 07/08/2009, na Classe Internacional 42, conforme autorização de serviço nº 356007 de 22/04/2013 e	1	745,00	745,00	PINHEIRO NUNES ARNAUD e SCATAMBURLO ADVOGADOS
29423	1	25/04/13	003960641 - PEÇA REPOSIÇÃO PARA GERADOR - ELEMENTO COALESCEDOR 25 MICRONS P/FIL22 - REF. OLMC120 - CONFORME ESPECIFICAÇÃO BEC.	16	470,00	7.520,00	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS LTDA.
29424	2	25/04/13	Lâmpada mista 220 v, pot. 250 w, encaixe E40, bulbo ovoide.	6	11,94	71,64	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
29424	1	25/04/13	Lâmpada fluorescente tubular 32 w (caixa com 25 unidades).	3	74,75	224,25	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
29424	3	25/04/13	Cabo de cobre 2,5mm² - branco.	1000	0,90	900,00	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
29424	4	25/04/13	Reatores eletrônicos duplos para lâmpadas HO 2X110W- 220v - 0/60hz.	124	39,99	4.958,76	ME MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA- ME
29426	1	25/04/13	COMPRESSOR, PARA CONDICIONADOR DE AR , MARCA HITASHI - MODELO 505 FH2 nº HLC 0104 MOTOR 3,75 KW3F2P 380V / 60Hz, PARA CONDENSADOR DE 5 TR - CONEXÃO ROSQUEADA. . CÓDIGO BEC: 003952991.	1	5.148,00	5.148,00	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME

29430	4	26/04/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	80	7,40	592,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29430	1	26/04/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	150	7,40	1.110,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29430	3	26/04/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	200	7,40	1.480,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29430	2	26/04/13	Álcool gel 70% em embalagem Skin AG com pump, para a higienização das mãos, que não contenha Benzoato de Denatônio - frasco com 1 litro.	450	7,40	3.330,00	EDUMAX DO BRASIL COMÉRCIO DE DESENGRAXANTES LTDA - ME
29431	2	26/04/13	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G4 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 477X472X25mm.	24	7,80	187,20	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29431	1	26/04/13	Filtro descartável, confeccionado com moldura de papelão reforçado, meio filtrante em fibra sintética 100% poliéster, telas perfuradas na entrada e saída do ar, classe de filtragem G3 conforme norma NBR 16401-3. Medidas: 550X480X50mm.	72	7,80	561,60	ELETRIDAL COMERCIO E SERVICO LTDA-ME
29432	1	26/04/13	003960668 - Papel filtrante redondo 230 mm para Óleo Diesel. . Embalagem: caixa contendo 10 Kg.	10	27,20	272,00	BPS RAMARC COMERCIAL E SERVICOS LTDA.
29433	1	29/04/13	Cartão assistência internacional com as coberturas: acidentes, avião, UTI, doença, emergência odontológica e equipe médica. Funcionário: José Marcelo da Costa Aguiar Negrini Local: Las Vegas - EUA Período: 26.04.2013 a 04.05.13.	1	367,17	367,17	CONESP CORRETORA DE SEGUROS LTDA
29434	3	29/04/13	Correia de Lona em V - B62 - (compatível com a marca GOODYEAR) . Código BEC 2042118	5	34,79	173,95	BANDEIRANTES COM.DE MAQUINAS. EQPS. E FERRAMENTAS. LTDA.ME
29434	1	29/04/13	Peça de Reposição para Condicionador de Ar - Correia de Lona em V - A42 - (compatível com a marca GOODYEAR) . Código BEC 1560158	10	20,18	201,80	BANDEIRANTES COM.DE MAQUINAS. EQPS. E FERRAMENTAS. LTDA.ME
29434	2	29/04/13	Correia de Lona em V - A39 - (compatível com a marca GOODYEAR) . Código BEC 1303945	10	20,18	201,80	BANDEIRANTES COM.DE MAQUINAS. EQPS. E FERRAMENTAS. LTDA.ME
29436	7	29/04/13	TINTA - PART-NUMBER 4C-4200	1	37,47	37,47	SOTREQ S.A.
29436	8	29/04/13	KIT DE 50 ABSORVENTES DE POLIPROPILENO, CONTENDO DERIVADOS DE PETRÓLEO, EM FOLHAS DE 38.1 CM. X 50.8 CM. - DE AÇO.	1	235,96	235,96	SOTREQ S.A.
29436	3	29/04/13	ELEMENTO DO FILTRO DE ÓLEO - PART-NUMBER 996452	1	267,40	267,40	SOTREQ S.A.
29436	6	29/04/13	ANEL DE BORRACHA - PART-NUMBER 10000-06196	2	138,03	276,06	SOTREQ S.A.
29436	1	29/04/13	JUNTA DE BORRACHA - PART-NUMBER 996-872	3	102,20	306,60	SOTREQ S.A.
29436	2	29/04/13	JUNTA DE BORRACHA - PART-NUMBER 996-657	3	112,39	337,17	SOTREQ S.A.
29436	9	29/04/13	ÓLEO - 15W40 - 20 LITROS - PART-NUMBER 3E-9848	3	290,43	871,29	SOTREQ S.A.
29436	4	29/04/13	CARÇAÇA - 10000-55606	1	892,92	892,92	SOTREQ S.A.
29436	5	29/04/13	KIT COMPOSTO DE 11 ITENS , 01 CABEÇOTE DO FILTRO DE ÓLEO - PART-NUMBER 934804	1	7.499,31	7.499,31	SOTREQ S.A.
29441	8	30/04/13	RETIRADA DE ENTELAMENTO METÁLICO EM GERAL.	0,88	100,00	88,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	5	30/04/13	RETIRADA DE RODAPÉ EM MATERIAL SINTÉTICO.	9,5	10,00	95,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME

29441	14	30/04/13	EMBOÇO COMUM.	5	25,00	125,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	3	30/04/13	RETIRADA DE DIVISÓRIA EM PLACA DE MADEIRA OU FIBROCIMENTO COM MONTANTES METALICOS OU MÃO FRANCESA.	15	10,00	150,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	12	30/04/13	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO COM ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA ATÉ 20 CM.	0,9	200,00	180,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	7	30/04/13	REMOÇÃO DE CONDUTOR APARENTE DIÂMETRO EXTERNO ATÉ 6,5 MM.	10	20,00	200,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	20	30/04/13	GUARNIÇÃO DE MADEIRA.	10,5	20,00	210,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	4	30/04/13	RETIRADA DE PISO EM MATERIAL SINTÉTICO ASSENTADO A COLA.	11	20,00	220,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	24	30/04/13	CAIXILHO EM ALUMINIO TIPO VENEZIANA, SOB MEDIDA.	0,9	250,00	225,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	25	30/04/13	TELA ARAME GALVANIZADO MOSQUITEIRA CONTRA INSETOS.	0,9	250,00	225,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	11	30/04/13	RODAPÉ VINILICO TIPO HOSPITALAR.	9,5	25,00	237,50	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	27	30/04/13	PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO, ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 ATÉ 30 CM.	4,1	75,00	307,50	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	6	30/04/13	APICOAMENTO MANUAL DE PISO, PAREDE OU TETO.	32	10,00	320,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	9	30/04/13	REGULARIZAÇÃO DE PISO COM NATA DE CIMENTO E BIANCO.	11	30,00	330,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	15	30/04/13	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA PARA PAREDES INTERNAS, AZULEJO DE 20 X 20 CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA.	25,9	15,00	388,50	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	2	30/04/13	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INDEPENDENTE DA DISTÂNCIA DO LOCAL DE DESPEJO, INCLUSIVE CARGA E DESCARGA.	4	100,00	400,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	19	30/04/13	PORTA ARTICULADA (CAMARÃO) 0,90 X 2,10 M COM VISOR, PUXADOR E FERRAGEM COMPLETA, REVESTIDA EM LAMINADO MELAMINICO.	1	450,00	450,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	23	30/04/13	VIDRO LISO LAMINADO JATEADO DE 6 MM.	4	120,00	480,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	1	30/04/13	TAPUME FIXO PARA FECHAMENTO DE ÁREAS.	10	50,00	500,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	17	30/04/13	REVESTIMENTO EM GESSO LISO DESEMPENADO SOBRE BLOCO.	5	100,00	500,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	13	30/04/13	ALVENARIA EM BLOCO DE CONCRETO CELULAR AUTOCLAVADO, USO REVESTIDO, DE 11/12,5 CM - CLASSE C 25.	5	120,00	600,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	26	30/04/13	TAMPO/BANCADA EM GRANITO ESPESSURA DE 3 MM.	4,48	190,00	851,20	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	18	30/04/13	TINTA 100% ACRILICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO (COR EXISTENTE).	9	100,00	900,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	22	30/04/13	CAIXILHO EM ALUMÍNIO ANODIZADO FIXO.	4,1	250,00	1.025,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	21	30/04/13	ESMALTE EM RODAPÉ, BAGUETES OU MOLDURAS DE MADEIRA.	10,5	100,00	1.050,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	10	30/04/13	REVESTIMENTO VINILICO PARA PISO EM MANTA 2 MM - ANTIDERRAPANTE.	11	170,00	1.870,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	16	30/04/13	REJUNTAMENTO DE AZULEJO 20 X 20 CM COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA PARA REJUNTES, JUNTAS ATÉ 3 MM.	25,9	75,00	1.942,50	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29441	28	30/04/13	LIMPEZA FINAL DA OBRA.	12,5	160,00	2.000,00	ENGEARC CRUZ COMERCIO LTDA-ME
29444	2	30/04/13	Serviço - Manutenção e Conserto de Purificadores refrigerados de água - marca Libell - modelo Acquaflex nº 1131390.	1	204,00	204,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
29444	1	30/04/13	Serviço - Manutenção e Conserto de Purificadores refrigerados de água - marca Libell - modelo Acquaflex nº 1131389 / 1131898.	2	114,00	228,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO

29445	1	30/04/13	CONFECÇÃO DE BANCADA DE GRANITO NA COR VERDE UBATUBA, COM REQUADRAÇÃO NAS DIMENSÕES EXATAS PARA INSTALAÇÃO DE FOGÃO VITROCERÂMICO EXISTENTE, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO MD.05B.2013 ENVIADO À V.SAS.	1	780,00	780,00	LUXTONE COMÉRCIO DE MÁRMORES E GRANITOS LTDA ME
29447	1	30/04/13	FITA ADESIVA 12 MM X 33 M. MARCA "SUPERFITAS".	330	0,50	165,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29447	2	30/04/13	FITA ADESIVA EM POLIPROPILENO INCOLOR - 48 MM X 50M. MARCA "SUPERFITAS".	720	1,75	1.260,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29447	3	30/04/13	GRAMPO DE AÇO 26/6 PARA GRAMPEADOR. MARCA "EAGLE".	500	3,15	1.575,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29447	4	30/04/13	CLIPS N. 0 (CAIXA COM 500 GR.). MARCA "DIN CLIP".	500	4,90	2.450,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29447	5	30/04/13	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL. MARCA "BIC".	6000	0,50	3.000,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
29448	1	30/04/13	LENÇOL HOSPITALAR - ROLO COM 50 M X 70 CM. MARCA "INDAIAL".	60	7,95	477,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME